
 

 

 

 

 

 

6. zasedání zastupitelstva města dne:  26.6.2014 

Bod pořadu jednání:   

 

 

Věc:  Záměr směny vlastnického práva k pozemkům – komunikace Matoušova 

 

Zpracoval: Pourová Jitka 

odbor, oddělení: Odbor správy veřejného majetku 

telefon: 5243 532 

Schválil:  vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného 

majetku   

Projednáno: 
na 12. schůzi rady města dne 17.6.2014 

Poznámka:   

Předkládá: 
Mgr. Martina Rosenbergová, v. r. 

primátorka statutárního města Liberec 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města po projednání 

 

s c h v a l u j e  

 

záměr  uzavření „Směnné smlouvy“, a to mezi Českou inspekcí životního prostředí, se sídlem 

Na břehu 267/1a, Praha 9, Vysočany, 190 00 a Statutárním městem Liberec, Náměstí Dr. 

Edvarda Beneše 1, 460 59, Liberec s doplatkem ve prospěch České inspekce životního 

prostředí v finanční výši 4.070,0 Kč, 

 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C   



 2 

 

 

a  u k l á d á  

 

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce statutárního města Liberec 

 

 

 

Připravit směnnou smlouvu ke schválení radě města Liberce a zastupitelstvu města Liberce, 

T: 08/2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Důvodová zpráva 

Statutární město Liberec (město) realizovalo v roce 2012 akci Oprava komunikace Matoušova 

 Protože stávající komunikace vedla i přes pozemky, které jsou ve vlastnictví České inspekce 

životního prostředí, proto je nutné uzavřít s Českou inspekcí životního prostředí „Smlouvu o 

směně vlastnického práva k pozemkům“ s podmínkou převodu vlastnického práva.  

V současné době je vypracován geometrický plán (příloha č.3) pro uzavření „Smlouvy o 

směně vlastnického práva k pozemkům“. Navrženou směnnou operací se narovnává skutečné 

vlastnictví pozemku veřejné zeleně (Vlastník Česká inspekce životního prostředí) a 

komunikace Matoušova, které bylo již před zahájením předmětné stavby. 

 

Dle uvedeného geometrického plánu se jedná o směnu s doplatkem vlastnického práva 

k uvedeným dílům pozemků na listu vlastnictví č. 1 (SML) - pozemky parcelní číslo 

5837/1 – ostatní plocha, 5869 – ostatní plocha, 5864/2 – ostatní plocha v katastrálním území 

Liberec a na listu vlastnictví č. 8949 (Česká inspekce životního prostředí – pozemek parcelní 

číslo 4148. (dále jen „dotčené pozemky”). V příloze č. 1 uvádíme zákres předmětných 

pozemků z katastru nemovitostí 

 

Doporučení odboru  

 

Rada města Liberec na 12. schůzi odsouhlasila záměr uzavření „Směnné smlouvy“, a to mezi 

Českou inspekcí životního prostředí, se sídlem Na břehu 267/1a, Praha 9, Vysočany, 190 00 a 

Statutárním městem Liberec, Náměstí Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59, Liberec s doplatkem ve 

prospěch České inspekce životního prostředí ve finanční výši 4.070,0 Kč. 

 

Přílohy:  

Č. 1 – Zákres předmětných pozemků z katastru nemovitostí 

Č. 2 – Znalecký posudek č. 2924-03/2014 zpracovaným Ing. Josefem Nadrchalem, 

Štefánikovo nám. Čp. 780/5, 460 01, Liberec 1 

Č. 3 – Geometrický plán 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Příloha č. 1 - Zákres předmětných pozemků z katastru nemovitostí 

 

 

 



 5 

Příloha č. 2 – Znalecký posudek 2924-03-2014 

 



 6 

 



 7 

 



 8 

 



 9 

 



 10 

 



 11 

 



 12 

 



 13 

 



 14 

  

 



 15 

Příloha č. 3 – Geometrický plán 

 



 16 

 


